ERRATA

EDITAL N.º 071/2025
REQUISIÇÃO DE COMPRA: 3000648002
PROCESSO N° WS1659540642
OBJETO DA SELEÇÃO: Contratação de conjuntos de exames laboratoriais veterinários e
conjunto de exames anatomopatológicos, que serão utilizados para as avaliações dos exames
hematológicos, coagulograma, bioquímicos, estudo histopatológico e avaliação
anatomopatológica post mortem dos equinos produtores de plasma hiperimunes, além de
exames sorológicos para patologias específicas.

A Comissão de Licitação da Fundação Butantan torna público a errata do item do Edital,

conforme abaixo, permanecendo inalteradas as demais condições do edital.

Preambulo do Edital

Onde se lê:

Data e Hora – Evento Envelope: 19.11.2025 às 11:00 (Horário de Brasília)

Data e Hora - Evento de Simulação (Etapa de Lances): 19.11.2025 às 15:00 (Horário de

Brasília)

Data e Hora - Evento de Negociação (Etapa de Lances): 24.11.2025 às 11:00 (Horário de

Brasília)

Leia-se:

Data e Hora – Evento Envelope: 27.11.2025 às 11:00 (Horário de Brasília)

Data e Hora - Evento de Simulação (Etapa de Lances): 27.11.2025 às 15:00 (Horário de

Brasília)

Data e Hora - Evento de Negociação (Etapa de Lances): 28.11.2025 às 11:00 (Horário

de Brasília)

1.5 DAS NEGOCIAÇÕES:

Onde se lê:

1.5.1.1.4. As propostas deverão ser enviadas de 04/11/2025 a 19/11/2025 até às 11:00

(Horário de Brasília) e todos os participantes poderão inserir as suas ofertas iniciais.

Leia-se:

1.5.1.1.4. As propostas deverão ser enviadas de 04/11/2025 a 27/11/2025 até às 11:00

(Horário de Brasília) e todos os participantes poderão inserir as suas ofertas iniciais.

São Paulo, 19 de novembro de 2025.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO